
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N.  84 del  06/06/2017

OGGETTO : VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2017 AI SENSI
DELL’ART. 175, COMMA 5-BIS, D.LGS. N. 267/2000)

L’anno DUEMILADICIASSETTE, il  giorno SEI del mese di  GIUGNO  , alle ore 17,45  nella
sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della
Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente
PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – X
MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna Vice Sindaco X
SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X
FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X
MAIELLO Geom. Antonio Assessore X

                       

Totale         3 2

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà.

Il Vice Sindaco, Dott.ssa Patrizia Giovanna Maiello, constatato che gli intervenuti sono in numero
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/a/a4/Curinga-Stemma.png


 

LA  GIUNTA  MUNICIPALE

Premesso che:
 con deliberazione di Consiglio Comunale n.14  in data   26 aprile  2017 esecutiva , veniva approvato

il Documento unico di programmazione per il periodo 2017/2019;
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15, in data  26 aprile  2017, esecutiva , veniva approvato

il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2017/2019;
 con propria deliberazione n. 66 in data 02/05/2017, esecutiva , veniva approvato il piano esecutivo di

gestione  per   l’esercizio  2017  nonché  assegnate  le  risorse  ai  responsabili  di  servizio  per  il
conseguimento degli obiettivi;

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare variazioni al piano
esecutivo di gestione relative alla:
- modifica degli obiettivi esecutivi da conseguire;

Dato atto che  sono state avanzate talune proposte di variazione al piano esecutivo di gestione da
parte dei responsabili di servizio interessati.

Ricordato che:
 l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia,  per

l’entrata, e dal programma per la spesa (art. 165 del d.Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al d.Lgs. n.
118/2011);

 ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in categorie,
in capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi sono ripartiti in
titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 9);

 nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in
articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli,
macroaggregati,  capitoli  ed  eventualmente  in  articoli.  I  capitoli  costituiscono  le  unità
elementari ai fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello
del piano dei conti finanziario (art. 169, comma 2); 

 
Richiamato l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare:

 il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al
piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei dirigenti, ai
sensi del comma 5-quater del medesimo articolo;

 il  comma  6,  il  quale  vieta  variazioni  compensative  di  Giunta  tra  macroaggregati
appartenenti a titoli diversi;

il  comma  9,  il  quale  dispone  che  le  variazioni  al  Piano  esecutivo  di  gestione  possono  essere
approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;
Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A votazione unanime e palese



DELIBERA

1. di apportare, ai sensi dell’art. 175,  comma 5 bis e comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 e per le
motivazioni esposte in premessa, le variazioni al piano esecutivo di gestione per  l’esercizio
2017 di cui agli allegati prospetti, relative alla:
 -  modifica degli obiettivi da conseguire;

2. di trasmettere il presente provvedimento ai dirigenti/responsabili di Area.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs.
18/08/2000, n. 267.



COMUNE DI CURINGA
    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale   Del. n. 84 del 06/06/2017

        Consiglio Comunale

OGGETTO  : VARIAZIONE  AL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2017  AI  SENSI

DELL’ART. 175, COMMA 5-BIS, D.LGS. N. 267/2000)

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.

Curinga, 06/06/2017                                                
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

           F.to    Dott. Umberto Ianchello

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra indicata.

Curinga, 06/06/2017
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          

     F.to  Dott. Umberto Ianchello 

        

x



Approvato e sottoscritto

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

F.to   Dott.ssa Patrizia Giovanna Maiello F.to D. ssa  Rosetta CEFALA’

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15

giorni consecutivi  (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai

Capigruppo con nota prot. 4402 .

Data 11/07/2017

  Il Responsabile

F.to D. ssa  Rosetta CEFALA’

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  informatico  comunale  per  15  giorni  consecutivi

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva  il  ....................................................,  decorsi  dieci  giorni  dalla  pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data 11/07/2017

  Il Responsabile

F.to  D. ssa Rosetta CEFALA’

E’ copia conforme all’originale                                                                                         Il segretario Comunale
                                                                                     Dott.ssa Rosetta Cefalà

Curinga  11/07/2017


	LA GIUNTA MUNICIPALE
	DELIBERA


